
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 11/9/2023

   Αρ. Πρωτ.: 5130

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 23ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 94/2023 της Ε.Ε.

Στις 07 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 23η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που
έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την
04/09/2023

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος – Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας –

μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα της Η.Δ. περί: «Επικύρωση ή μη του πρακτικού (πρωτ.ΑΣΔΑ
4071/2023) της Επιτροπής Παραλαβής σχετικά με την τροποποίηση της σύμβασης του έργου
"Υποστήριξη της Προετοιμασίας του Κλεισίματος των έργων της ΒΑΑ/ΟΧΕ Δυτικής Αθήνας
(διασφάλιση αντιστοίχισης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου Πράξεων και Φακέλων Πράξεων
ΕΦΔ – Δικαιούχων)"» και λέει τα εξής:
Με την υπ' αριθ.59/2023 απόφαση της Ε.Ε (ΑΔΑ:ΩΖΜ8ΟΡΕΓ-8ΗΑ, ΑΔΑΜ:23AWRD012724829) κατακυρώσαμε
το αποτέλεσμα του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Υποστήριξη της Προετοιμασίας του Κλεισίματος των
έργων της ΒΑΑ/ΟΧΕ Δυτικής Αθήνας (διασφάλιση αντιστοίχισης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου Πράξεων
και Φακέλων Πράξεων ΕΦΔ – Δικαιούχων)»
Για την υλοποίηση των ανωτέρω υπογράψαμε την υπ' αριθ.3150/31.05.2023 (ΑΔΑ:953ΚΟΡΕΓ-ΑΕ6,
ΑΔΑΜ:23SYMV012789539) σύμβαση παροχής υπηρεσιών μεταξύ του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας
(ΑΣΔΑ) και της εταιρείας "ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΕ".
Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική" 2014-2020 έχει ως καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης, της
επιλεξιμότητας των δαπανών, την 31/12/2023. Αυτό σημαίνει ότι σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΣΔΕ -
Διαδικασία Δ II_10: Ολοκλήρωση Πράξης, πρέπει να έχουν επιτευχθεί οι στόχοι που τέθηκαν στην Απόφαση
Ένταξης και να έχει ολοκληρωθεί, το φυσικό και το οικονομικό αντικείμενο έγκαιρα, δηλαδή να έχουν γίνει όλες
οι σχετικές πληρωμές από τον Δικαιούχο στον Ανάδοχο και να μην υπάρχει καμία εκκρεμότητα.
Για το σκοπό αυτό προτείνεται  η τροποποίηση της υπ' αριθ.3150/31.05.2023 (ΑΔΑ:953ΚΟΡΕΓ-ΑΕ6,
ΑΔΑΜ:23SYMV012789539) Σύμβασης στα παρακάτω άρθρα αυτής:
• Άρθρο 3 Σύμβασης: Διάρκεια
Συγκεκριμένα, η διάρκεια αυτής από επτά (7) μήνες ήτοι 31-12-2023 σε πεντέμισι (5,5) μήνες ήτοι 15-11-2023.
• Άρθρο 4 Σύμβασης: Χρηματοδότηση - Αμοιβή -Τρόπος πληρωμής
Συγκεκριμένα, η επικαιροποίηση των ροών πληρωμών του Έργου, ως προς τις επιμέρους τμηματικές πληρωμές,
χωρίς τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου αυτής.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, την υπ' αριθ.3961/06.07.2023  (πρωτ. ΑΣΔΑ) εισήγηση του Επόπτη του
έργου καθώς και το υπ' αριθ.4071/11.07.2023 (πρωτ. ΑΣΔΑ) πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής της ανωτέρω
σύμβασης (συνημμένο), προτείνω να προχωρήσουμε στη λήψη της σχετικής απόφασης.

ΑΔΑ: ΡΛΨ5ΟΡΕΓ-ΤΛΑ



 

 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ A' 114/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010), όπως ισχύουν 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ Α' 147/8.8.2016), όπως ισχύουν 
4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133/19.7.2018), όπως ισχύουν 
5. Την υπ' αριθ.3150/31.05.2023 σύμβαση (ΑΔΑ:953ΚΟΡΕΓ-ΑΕ6, ΑΔΑΜ:23SYMV012789539), όπως ισχύει
6. Την υπ' αριθ.3961/06.07.2023 εισηγήση του Επόπτη του έργου καθώς και το υπ' αριθ.4071/11.07.2023
πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής της ανωτέρω σύμβασης
7. Την υπ' αριθ.4949/30.08.2023  εισήγηση της Δ.Ε.Φ.Δ
8. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
9. Την υπ' αριθ.09/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ περί: «Ψήφισης του Προϋπολογισμού
Ο.Ε. 2023» (ΑΔΑ:90ΨΒΟΡΕΓ-ΟΟΖ), που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.  4663/18.01.2023 απόφαση του
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 292/19.01.2023)
10. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση     
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

•Επικυρώνει το πρακτικό (πρωτ.ΑΣΔΑ 4071/2023),συνημμένο, της Επιτροπής Παραλαβής του
έργου «Υποστήριξη της Προετοιμασίας του Κλεισίματος των έργων της ΒΑΑ/ΟΧΕ Δυτικής Αθήνας (διασφάλιση
αντιστοίχισης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου Πράξεων και Φακέλων Πράξεων ΕΦΔ – Δικαιούχων)»
•Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ' αριθ.3150/31.05.2023 (ΑΔΑ:953ΚΟΡΕΓ- ΑΕ6,  ΑΔΑΜ:23SYMV012789539) 
σύμβασης  στα  παρακάτω άρθρα αυτής:
 - Άρθρο 3 Σύμβασης: Διάρκεια
Συγκεκριμένα, η διάρκεια αυτής από επτά (7) μήνες ήτοι 31-12-2023 σε πεντέμισι (5,5) μήνες ήτοι 15-11-2023.
 - Άρθρο 4 Σύμβασης: Χρηματοδότηση - Αμοιβή -Τρόπος πληρωμής
Συγκεκριμένα, η επικαιροποίηση των ροών πληρωμών του Έργου, ως προς τις επιμέρους τμηματικές πληρωμές,
χωρίς τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου αυτής.

Η παραπάνω αλλαγή στην ημερομηνία υποβολής των ανωτέρω ενεργειών δεν επηρεάζει το οικονομικό
αντικείμενο του έργου.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 94/2023 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

 

Νίκος Ζενέτος
Ιωάννης Γκίκας

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 07/09/2023

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

ΑΔΑ: ΡΛΨ5ΟΡΕΓ-ΤΛΑ



::Δ.Ε.Φ .Δ.  κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

 Συνημμένο Αρχείο  
32620-GP-04071.PDF Επισκόπιση

 

DocID: 114171 - MasterDocID: 32620 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

javascript:__doPostBack('GridView3$ctl10$lnkDownload','')
ΑΔΑ: ΡΛΨ5ΟΡΕΓ-ΤΛΑ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  
ΑΣΔΑ : Γενική Διεύθυνση : Διεύθυνση Διοικητικών
και Οικονομικών Υπηρεσιών : Τμ. Οικονομικών
Υπηρεσιών

  
Περιστέρι: 11/7/2023

   Αρ. Πρωτ.: 4071

  
 
 

 

Έργο: 751 - EE-06-04-05 – Πρακτικό της Επιτροπής Παραλαβής για την τροποποίηση της
σύμβασης του έργου με τίτλο: «Υποστήριξη της Προετοιμασίας του Κλεισίματος των έργων της
ΒΑΑ/ΟΧΕ Δυτικής Αθήνας…ΕΦΔ-Δικαιούχων»  

 

 

Σήμερα, την 10.07.2023, μετά από την υπ’ αριθ. 3998/07.07.2023 πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής,
συνεδρίασε στα γραφεία του ΑΣΔΑ, Αρκαδίας 37, Περιστέρι, η Επιτροπή Παραλαβής, η οποία συγκροτήθηκε με
την υπ’ αριθ. 75/2023 απόφαση της ΕΕ (ΑΔΑ: 9ΝΠΠΟΡΕΓ-Ψ0Τ), για την τροποποίηση της σύμβασης του έργου
με τίτλο: "Υποστήριξη της Προετοιμασίας του Κλεισίματος των Έργων της ΒΑΑ/ΟΧΕ Δυτικής Αθήνας
(διασφάλιση αντιστοίχισης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου Πράξεων και Φακέλων Πράξεων ΕΦΔ-
Δικαιούχων"

Παρόντες

1. Κατωπόδης Ανδρέας

2. Μενεγή Στέλλα

3. Χωματά Σοφία

 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπ’ όψη:

1. Τα άρθρα 118, 208, 219 και 221 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν

2. Την υπ' αριθμ. 1512/16.03.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012306386) Διακήρυξη του έργου: « Υποστήριξη της
Προετοιμασίας του Κλεισίματος των Έργων της ΒΑΑ/ΟΧΕ Δυτικής Αθήνας (διασφάλιση αντιστοίχισης
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου Πράξεων και Φακέλων Πράξεων ΕΦΔ-Δικαιούχων)»

3. Tην υπ' αριθμ. 20/2023 απόφαση της Ε.Ε του ΑΣΔΑ (ΑΔΑ: ΨΞΧ1ΟΡΕΓ-ΖΞΓ) περί επικύρωσης του
αποτελέσματος της διενέργειας του διαγωνισμού

4. Την υπ΄αριθμ. 3150/19.04.2023 (ΑΔΑ: 953ΚΟΡΕΓ-ΑΕ6, ΑΔΑΜ: 23SYMV012789539) Σύμβαση παροχής
υπηρεσιών μεταξύ του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας και της εταιρείας ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΕ

5. Τον υπ΄αριθμ. 3252/07.06.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΕΩΟΡΕΓ-Λ2Ν) ορισμό επόπτη του έργου

6. Την υπ' αριθμ. 3961/06.07.2023 εισήγηση της επόπτριας για την τροποποίηση Σύμβασης του έργου

 

εξέτασε την εισήγηση της επόπτριας του έργου περί συντόμευση της χρονικής διάρκειας υλοποίησης του έργου.
Συγκεκριμένα, λόγω του ότι η 31.12.2023 είναι η καταλυτική ημερομηνία ως προς την επιλεξιμότητα των
δαπανών προκύπτει οτι παράλληλα θα πρέπει να έχουν επιτευχθεί οι στόχοι που τέθηκαν στην Απόφαση
Ένταξης και να έχει ολοκληρωθείτο φυσικό και το οικονομικό αντικείμενο έγκαιρα, δηλαδή να έχουν γίνει όλες οι

 

ΑΔΑ: ΡΛΨ5ΟΡΕΓ-ΤΛΑ



σχετικές πληρωμές από τον Δικαιούχο στον Ανάδοχο και να μην υπάρχει καμία εκκρεμότητα.

Για το σκοπό αυτό και με βάση τα ανωτέρω, προτείνεται με την παρούσα εισήγηση και σύμφωνα με την
παράγραφο 1 περ. (ε) του άρθρου 132 του ν.4412/2016, όπως ισχύει σε συνδυασμόμε την παράγραφο 4 του
ιδίου άρθρου, η τροποποίηση της με Αρ. Πρωτ. 3150/31-5-2023 (ΑΔΑ: 6953ΚΟΡΕΓ-ΑΕ6, ΑΔΑΜ:
23SYMV012789539) Σύμβασης στα παρακάτω άρθρα αυτής:

Άρθρο 3 Σύμβασης: Διάρκεια. Συγκεκριμένα, η διάρκεια αυτής από επτά (7) μήνες ήτοι 31-12-2023 σε
πεντέμισι (5,5) μήνες ήτοι 15-11-2023.

Άρθρο 4 Σύμβασης: Χρηματοδότηση - Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής. Συγκεκριμένα, η επικαιροποίηση των
ροών πληρωμών του Έργου, ως προς τις επιμέρους τμηματικές πληρωμές,χωρίς τροποποίηση του
οικονομικού αντικειμένου αυτής.

Ειδικότερα:

Στο πλαίσιο του Έργου, προβλέπεται η υποστήριξη της ΔΕΦΔ στην οριστικοποίηση Δελτίων και στοιχείων στο
ΟΠΣ για τις πράξεις των δικαιούχων που θα έχουν ολοκληρώσει το φυσικό τους αντικείμενο την περίοδο
αναφοράς. Προκειμένου να επιτευχθεί το επιδιωκόμενο βέλτιστο αποτέλεσμα, η πρόταση επικαιροποίησης είναι
το Παραδοτέο 4 να υποβληθεί το αργότερο σε πεντέμισι (5,5) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης της
υπάρχουσας σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ ήτοι μέχρι την 15-11-2023. Συνεπώς με την παραλαβή του 4ου
παραδοτέου, πεντέμισι (5,5) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης της υπάρχουσας σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ ήτοι
μέχρι την 15-11-2023, κι αφού έχουν ενσωματωθεί τυχόν σχόλια και παρατηρήσεις της Αναθέτουσας Αρχής, θα
καταβληθεί στονανάδοχο το αντίστοιχο τμήμα του συμβατικού ποσού.

 

 

 

 

 
Τμ. Μελετών και Έργων 

Σοφία Χωματά

Αυτ. Τμ. Προγραμματισμού και
Ανάπτυξης 

Στέλλα Μενεγή

Τμ. Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ανδρέας Κατωπόδης

   

 

Εσωτερική Διανομή:
::Χω ματά Σοφ ία (Τ.Μ.Ε.)  ::Κατω πόδης Α ν δρέας (ΔΙΔΟ Υ-ΤΟ Υ)  ::Μεν εγ ή Στέλλα (Α .Τ.Π.Α .)  

  
DocID: 113000 - MasterDocID: 32311 - Εισηγ ητικό  -   

ΑΔΑ: ΡΛΨ5ΟΡΕΓ-ΤΛΑ


	ADA--------00005130-00114171.doc.htm
	5130

		2023-09-11T15:50:28+0300
	Athens




